.. /
Câmara Municipalde Tatuí

Edifício Presidente TancredoNeves

Telefone/Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

ou: Www.camaratatuisp.gov.br e-mail: diretoriaDcamaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 744

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se
oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que crie medidas de
fiscalização para atender aos pedidos dos condutores de vans escolares quanto a
utilização do espaço reservado para estacionamento dos veículos defronte as escolas do
município.

JUSTIFICATIVA

Diariamente, os condutores de vans escolares, que desde o ano passado
convivem com a dificuldade quanto a paralisação das aulas, agora estão enfrentando
outra dificuldade nas poucas unidades escolares que retomaram operação. Embora
existam vagas de estacionamento reservada à eles em frente às escolas, infelizmente,
elas não tem sido respeitadas. Diante disso, são obrigados por vezes a estacionar longe
ou mesmo em meio ao leito carroçável, colocando em risco a integridade e segurança das
crianças que transportar Portanto, este requerimento cobra ações efetivas do Poder
Público, no sentido de sanar essa situação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de Março de 2021.

is oãoESEt asa [o  SAMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
Vereador | Data: 19/03/2021 Hlorg: 12:11

|[RequerimentoNº Tasianar

- Autoria: Joho EDER ALVES MIGUEL
Assunto: Requer daPrafeita que crie medidas de

NúmerodePestocolo

Oii
vans escolares quanto a utilização do espaço reservado

| para estacionamento dos veiculos defronte as escolas do

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”